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på området. Hvis det skulle vise sig, at den nu- 
værende lovgivning tillader salg af kirker til 
muslimske trossamfund, bør den naturligvis 
omgående ændres, så et salg gøres umuligt. 

Det bør være et kategorisk krav, at ingen kri- 
sten kirke nogensinde må overtages af islam, og 
det er efter spørgerens mening en kristen kirke- 
ministers opgave at sørge for, at lovgivningen 
tager højde for problemet. Samtidig bør det gø- 
res klart for biskopperne, at kirkers forvandling 
til moskeer er uacceptabel og forkastelig. 

Svar (25/6 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Den gældende lovgivning indeholder ikke be- 
stemmelser, der forbyder salg af nedlagte kirker 
til muslimer. 

Salg af en kirkebygning forudsætter, at byg- 
ningen er taget ud af brug som kirke. Dette sker 
ved kgl. resolution på baggrund' af kirkeministe- 
rens indstilling. Det vil altid være på grundlag 
af en indstilling fra de lokale kirkelige myndig- 
hedet. Det vil sige, at menighedsrådet, provsti- 
udvalget og biskoppen hver for sig vurderer sa- 
gen og afgiver en indstilling til kirkeministeren, 
der så på denne baggrund træffer en beslutning. 
Denne procedure tilsikrer, at det foreligger op- 
lyst til hvem kirkebygningen ønskes afhændet. 

Et menighedsråd vil i forbindelse méd salg af 
en kirke kunne få indføjet en klausul i skødet 
om, at kirken i tilfælde af videresalg ikke må be- 
nyttes til formål, der er uforenelige med kirkens 
oprindelig formål. Skødet med den pågældende 
klausul vil herefter kunne tinglyses dels som ad- 
komst for køberen dels som servitutstiftende : 
med menighedsrådet som påtaleberettiget. 

Jeg er indstillet på at ændre de gældende reg- 
ler således, at menighedsrådene bliver forpligte- 
de til i skødet at indføje en sådan klausul. 

Spm. nr. S 3516 

Til undervisningsministeren (3/6 03) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Er det ministerens opfattelse, at det er rimeligt, 
at byrådet i Roskilde Kommune har besluttet at 

fritage Louis Hansen fra tjeneste som skoleder 
ved Vor Frue Skole i Roskilde?« 

Begrundelse 

Sagens konkrete anstødssten ér et læserbrèv fra 
skolelederen, rettet mod fotmanden for Skóle- 
og Børneudvalget, Rune Viborg (S), som i 'Ros- 
kilde Avis onsdag den 9. april 2003, citeres for at 
have udtalt om skolen/at at den har »ondt i faglig- 
heden«. 홢 

Louis Hansen skriver at kritikken af skolen er 
udokumenteret, uforskammet og grov. På grund 
af disse udtalelser beslutter et flertal i byrådet, at 
Louis Hansen er illoyal over for Roskilde Kom- 
mune, og han fritages derfor for tjeneste. 

Spørgeren finder ikke; at det er en passende 
sanktion, i forhold til det Louis Hansen har 
gjort. ' ' 홢 홢홢 

Svar (24/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): ' 
Jeg kan oplyse, at kompetencen til at ansætte og: 
afskedige ledere og lærere i folkeskolen ligger 
hos kommunalbestyrelsen, jf. § 40, stk. 2; nr. 2, i  
folkeskolelovèn. De afgørelser, som kommunal- 
bestyrelsen træffer i medfør af denne bestem- 
melse,' kan ikke indbringes for højere admini- 
strativ myndighed. ' 

: Jeg finder ikke grundlag for at udtale mig om 
sagen. ' 

Jeg kan oplyse, at det i dagspressen har været 
omtalt, at Folketingets Ombudsmand har bedt 
kommunen om en redegørelse i sagen. ! ! 홢 , 

Spm. nr. S 3408 

Til ihtegrationsministeren (23/5 03) af: 홢 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Mit dan- 
ske fængsel« om en indvandrerkvindes vòldeli- 
ge ægteskab i avisen Vestegnen den 7. maj 2003, 
s. 4, og agter ministeren at foreslå ændret lovgiv- 
ning i forhold til sager af den karakter, som ar- 홢 
tiklen omhandler?« ' 


